INDICAÇÃO  Nº        1719             DE  2.001

Moradores de Santo Antônio da Alegria pedem a melhoria do sistema de drenagem de águas de chuva para prevenir transtornos ocasionados pelas enxurradas que atingem as partes mais baixas.

As galerias de alguns setores da cidade são antigas e não suportam o volume d’água.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizado convênio com a Prefeitura para executar obras de melhoria do sistema coletor de águas de chuva da área urbana de Santo Antônio da Alegria.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:221001101400553